
UCHWAŁA NR XLIX/641/2022 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 238 i art. 241 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) Rada Miejska 

Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna uznaje za zasadny wniosek o utworzenie grupy wsparcia dla mężczyzn 

doświadczających przemocy domowej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania wnoszącego 

wniosek o sposobie jego rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczocy Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLIX/641/2022 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 24 lutego 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia  wniosku. 

 

Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został skierowany wniosek mieszkańca o utworzenie grupy wsparcia 

dla mężczyzn doświadczających pomocy domowej na wzór działającej przy Terenowym Komitecie 

Ochrony Praw Dziecka grupy wsparcia dla kobiet. Autor wniosku podnosił, że brak takiej grupy wsparcia 

jest dyskryminujący wobec mężczyzn zwłaszcza, że – według autora – coraz więcej mężczyzn pada ofiarami 

przemocy domowej.  

W dniu 12 stycznia 2022 roku na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radni wnikliwie zapoznali 

się z argumentami wnioskującego. Swoje stanowisko przedstawili dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Lesznie, psychoterapeuta, udzielający indywidualnych porad dla kobiet i mężczyzn oraz 

prowadzący grupę wsparcia dla osób uzależnionych, pracownik socjalny MOPR w Lesznie, ponadto 

przewodnicząca Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego „Krokus” w Lesznie, udzielającego bezpłatnej 

pomocy psychologicznej, pedagogicznej, terapeutycznej  

i edukacyjnej oraz przewodnicząca i wiceprzewodnicząca Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka, w 

posiedzeniu uczestniczył również wnioskodawca. Z treści wypowiedzi przedstawicieli instytucji niosących 

pomoc i wsparcie wynika, że  

wszystkie one w równym stopniu udzielają wsparcia kobietom co mężczyznom i nie może być mowy o 

dyskryminacji tych drugich w żadnym aspekcie udzielanej pomocy. Ponadto podkreślali, że kobiet 

zgłaszających się po pomoc jest zdecydowanie więcej niż mężczyzn. Wnioskodawca, wyrażając 

zadowolenie z przedstawionych danych, jednocześnie zaapelował o rozpowszechnienie informacji o 

możliwości uzyskania pomocy udzielanej mężczyznom. 

Wobec powyższego w wyniku głosowania radni – członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

jednogłośnie uznali wniosek za zasadny i rekomendują Radzie Miejskiej Leszna podjęcie niniejszej 

uchwały. 

 

Przewodnicząca  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



